MRI
拝啓 秋冷の候、皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
第３回ゼロから学ぶ秋田MRIセミナーを下記日程で開催する運びとなりました。当セミナーは職種や経験年数を問わずMRI 検査に興味

がある全ての方が参加可能で、秋田県中央地域ＭＲＩの基礎知識・技術の向上を目的としております。皆様の数多くの参加を心よりお
待ちしております。 敬具

平成30年9月 世話人一同

2018年

10 12
18:30 20:30

後援：(公社)秋田県診療放射線技師会

参加費 円（無料）

司 会

18:30～ 開会の挨拶

ゼロから始めるセミナー

Program
高橋一広

簡単!?解説 MR画像が出来るまで〜データ空間からk空間へ〜

秋田県立脳血管研究センター

金
月 日

0ゼロから ぶ学
秋田 セミナ−

3rd Phase

18:40～

秋田大学医学部附属病院 吉田博一

撮像時間の高速化 part1； まずは概要から

秋田県立脳血管研究センター 豊嶋英仁

秋田厚生医療センター

ゼロから始める脂肪抑制① CHESS法と周波数について

阿部駿

20:20～ 閉会の挨拶

0

お問合せ：秋田大学医学部附属病院中央放射線部
ゼロから学ぶ秋田MRIセミナー事務局 担当 吉田
メールアドレス from0akitamr@gmail.com
世話人 阿部駿（代表） 吉田博一 高橋一広 佐々木洋平
アドバイザー 豊嶋英仁

秋田県立脳血管研究センター

２階 講堂 秋田県秋田市千秋久保田6-10

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名・
ご芳名は個人情報保護法を厳守の上、管理いたします。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

本会は磁気共鳴専門技術者認定機構の認定研究会です。

2F

1F

ELV
階段

WC
正面入口

講堂

秋田駅

秋田県立
脳血管研究センター

千秋公園

秋田
大学

本会の終了後、秋田駅前で懇親会を予
定しております。
予約の都合上、参加希望者は10月9日ま
で、世話人かfrom0akitamr@gmail.com
までご連絡ください。

会場
案内図